

证券代码:000903

证券简称:云内动力

公告编号:2021-041号

昆明云内动力股份有限公司

2021 年第三季度报告

公司及董事会对本报告信息披露内容的真实性、准确、完整、没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。				
重要内容提示:				
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。				
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。				
3.第三季度报告是否经过审计				
□是 √否				
主要财务数据				
(一)主要会计数据和财务指标				
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据				
□是 √否				
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,479,497,012.94	-42.05%	6,329,567,522.93	-38.36%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-4,121,368.98	-111.10%	10,375,553.62	-4.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-780,194.66	-212.02%	72,451,481.91	-10.26%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-470,121,203.95	-283.67%
基本每股收益(元/股)	-0.0003	-174.00%	0.0003	-4.63%
稀释每股收益(元/股)	-0.0003	-174.00%	0.0003	-4.63%
加权平均净资产收益率	-0.11%	下降0.21个百分点	0.26%	下降0.24个百分点
归属于上市公司股东的净资产	14,436,982,310.89	—	14,526,287,969.68	-0.58%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.799,445,008.88	—	6.799,445,008.88	—

(二)非经常性损益项目和金额				
√适用 □不适用				
单位:元				
项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	—	289,146.89		
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	12,693,281.13	—		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	11,371,620.11	34,101,727.27		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,485,439.62	683,399.69		
减:所得税影响额	-3,485,439.62	-3,485,439.62		
少数股东权益影响额(税后)	89,368.67	89,368.67		
合计	18,168,620.27	87,368,486.92	—	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

1.资产负债表项目

单位:元				
项目	2021年9月30日	2020年12月31日	增减变动	变动原因
货币资金	1,735,495,793.68	2,272,146,625.60	-48.26%	主要系期末货币资金用于支付银行理财产品到期赎回款
应收账款	267,497,444.11	1,115,466,703.64	-76.09%	主要系期末应收账款账龄及账期,导致应收账款减少所致
预收账款	2,444,931,394.34	1,369,104,251.23	76.67%	主要系期末为了扩大市场推广力度,本期预收账款有所增加
应收款项融资	263,096,160.79	1,149,009,423.28	-40.87%	主要系期末应收账款账龄及账期,导致应收账款减少所致
存货	58,451,423.11	39,243,180.17	41.31%	主要系期末本期存货增加,主要系存货增加所致
其他流动资产	39,175,527.89	8,479,793.68	284.61%	主要系期末本期流动资产增加,主要系流动资产增加所致
预付账款	2,403,361,042.31	1,441,297,323.03	66.42%	主要系期末本期预付账款增加,主要系预付账款增加所致
其他应收款	177,196,247.39	38,477,474.67	276.91%	主要系期末本期其他应收款增加,主要系其他应收款增加所致
在建工程	495,442,327.99	304,276,103.27	62.77%	主要系期末本期在建工程增加,主要系在建工程增加所致
无形资产	819,411,144.63	102,749,052.13	620.64%	主要系期末本期无形资产增加,主要系无形资产增加所致
开发支出	966,000,000.00	591,296,117.78	72.24%	主要系期末本期开发支出增加,主要系开发支出增加所致
合同资产	0.00	17,456,042.74	-100.00%	主要系期末本期合同资产减少,主要系合同资产减少所致
应付账款	35,034,861.31	49,423,377.68	-33.89%	主要系期末本期应付账款减少,主要系应付账款减少所致
应付职工薪酬	59,164,122.97	15,136,443.21	258.26%	主要系期末本期应付职工薪酬增加,主要系应付职工薪酬增加所致
应交税费	1,264,986.71	48,195,497.27	-97.41%	主要系期末本期应交税费减少,主要系应交税费减少所致
其他应付款	475,960,161.05	340,560,161.05	28.72%	主要系期末本期其他应付款增加,主要系其他应付款增加所致
一年内到期的非流动资产	600,000,000.00	4,000,000.00	149.00%	主要系期末本期一年内到期的非流动资产增加,主要系一年内到期的非流动资产增加所致
长期借款	180,000,000.00	180,000,000.00	-0.00%	主要系期末本期长期借款保持不变,主要系长期借款保持不变所致

单位:元				
项目	2021年1-9月	2020年1-9月	同比增减	变动原因
销售商品	1,193,598,319.14	2,089,531,903.91	-42.81%	主要系期末本期销售商品收入减少,主要系销售商品收入减少所致
提供劳务	172,494,024.64	93,329,823.19	82.72%	主要系期末本期提供劳务收入增加,主要系提供劳务收入增加所致
其他业务收入	88,388,492.27	39,469,722.68	75.55%	主要系期末本期其他业务收入增加,主要系其他业务收入增加所致
投资收益	3,391,440.61	3,391,440.61	0.00%	主要系期末本期投资收益保持不变,主要系投资收益保持不变所致
公允价值变动损益	8,296,264.08	29,749,449.63	-67.22%	主要系期末本期公允价值变动损益减少,主要系公允价值变动损益减少所致
资产处置损益	-17,131,368.48	-499,466.68	93.01%	主要系期末本期资产处置损益增加,主要系资产处置损益增加所致
其他综合收益	-476,180.88	600	-60.00%	主要系期末本期其他综合收益减少,主要系其他综合收益减少所致
其他权益变动	289,146.89	289,146.89	0.00%	主要系期末本期其他权益变动保持不变,主要系其他权益变动保持不变所致
所得税费用	7,622,939.19	30,236,979.98	-73.99%	主要系期末本期所得税费用减少,主要系所得税费用减少所致
少数股东损益	2,773,374.74	1,473,164.31	46.90%	主要系期末本期少数股东损益增加,主要系少数股东损益增加所致

单位:元				
项目	2021年1-9月	2020年1-9月	同比增减	变动原因
经营活动产生的现金流量	115,164,303.15	52,484,729.64	120.01%	主要系期末本期经营活动产生的现金流量增加,主要系经营活动产生的现金流量增加所致
支付的其他与经营活动有关的现金	501,026,813.84	124,370,327.37	30.41%	主要系期末本期支付的其他与经营活动有关的现金增加,主要系支付的其他与经营活动有关的现金增加所致
经营活动产生的现金流量净额	3,698,010,000.00	1,857,000,000.00	97.00%	主要系期末本期经营活动产生的现金流量净额增加,主要系经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量	4,013.01	974,141.01	-99.99%	主要系期末本期投资活动产生的现金流量减少,主要系投资活动产生的现金流量减少所致
筹资活动产生的现金流量	318,169,424.27	189,434,279.38	66.00%	主要系期末本期筹资活动产生的现金流量增加,主要系筹资活动产生的现金流量增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,966,000,000.00	1,861,000,000.00	59.60%	主要系期末本期筹资活动产生的现金流量净额增加,主要系筹资活动产生的现金流量净额增加所致
现金及现金等价物净增加额	6,611,013.16	-133,000.00	-100.00%	主要系期末本期现金及现金等价物净增加额减少,主要系现金及现金等价物净增加额减少所致
期初现金及现金等价物余额	866,000,000.00	1,164,100,000.00	-25.74%	主要系期末本期期初现金及现金等价物余额减少,主要系期初现金及现金等价物余额减少所致
支付的其他与筹资活动有关的现金	12,386,263.38	600	0.00%	主要系期末本期支付的其他与筹资活动有关的现金增加,主要系支付的其他与筹资活动有关的现金增加所致

单位:股				
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表				
报告期末普通股股东总数	70,160	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0	
报告期末表决权恢复的优先股股东数量	0			
前10名普通股股东持股情况				
股东名称	持股数量	持股比例	持股数量	持股比例
云南内动力股份有限公司	680,146,289	32.09%	680,146,289	32.09%
张明祥	22,121,772	1.07%	22,121,772	1.07%
张明祥	22,121,772	1.07%	22,121,772	1.07%
张明祥	22,121,772	1.07%	22,121,772	1.07%
张明祥	22,121,772	1.07%	22,121,772	1.07%
张明祥	22,121,772	1.07%	22,121,772	1.07%
张明祥	22,121,772	1.07%	22,121,772	1.07%
张明祥	22,121,772	1.07%	22,121,772	1.07%
张明祥	22,121,772	1.07%	22,121,772	1.07%
张明祥	22,121,772	1.07%	22,121,772	1.07%

单位:股				
(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表				
□适用 √不适用				
三、其他重要事项				
□适用 √不适用				
四、季度财务报表				
(一)财务报表				
1.合并资产负债表				
编制单位:昆明云内动力股份有限公司				
2021年09月30日				
单位:元				
项目	2021年09月30日	2020年12月31日		
流动资产	1,735,495,793.68	2,272,146,625.60		
货币资金	1,735,495,793.68	2,272,146,625.60		
应收账款	267,497,444.11	1,115,466,703.64		
预收账款	2,444,931,394.34	1,369,104,251.23		
应收款项融资	263,096,160.79	1,149,009,423.28		
存货	58,451,423.11	39,243,180.17		
其他流动资产	39,175,527.89	8,479,793.68		
预付账款	2,403,361,042.31	1,441,297,323.03		
其他应收款	177,196,247.39	38,477,474.67		
在建工程	495,442,327.99	304,276,103.27		
无形资产	819,411,144.63	102,749,052.13		
开发支出	966,000,000.00	591,296,117.78		
合同资产	0.00	17,456,042.74		
应付账款	35,034,861.31	49,423,377.68		
应付职工薪酬	59,164,122.97	15,136,443.21		
应交税费	1,264,986.71	48,195,497.27		
其他应付款	475,960,161.05	340,560,161.05		
一年内到期的非流动资产	600,000,000.00	4,000,000.00		
长期借款	180,000,000.00	180,000,000.00		
其他非流动负债	—	—		
所有者权益(或股东权益)	14,436,982,310.89	14,526,287,969.68		
实收资本(或股本)	25,000,000.00	25,000,000.00		
资本公积	1,000,000.00	1,000,000.00		
盈余公积	1,000,000.00	1,000,000.00		
未分配利润	11,434,982,310.89	11,520,287,969.68		
所有者权益合计	14,436,982,310.89	14,526,287,969.68		
负债和所有者权益(或股东权益)总计	16,172,478,104.57	16,802,434,595.28		

单位:元				
(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表				
□适用 √不适用				
三、其他重要事项				
□适用 √不适用				
四、季度财务报表				
(一)财务报表				
1.合并资产负债表				
编制单位:昆明云内动力股份有限公司				
2021年09月30日				
单位:元				
项目	2021年09月30日	2020年12月31日		
流动资产	1,735,495,793.68	2,272,146,625.60		
货币资金	1,735,495,793.68	2,272,146,625.60		
应收账款	267,497,444.11	1,115,466,703.64		
预收账款	2,444,931,394.34	1,369,104,251.23		
应收款项融资	263,096,160.79	1,149,009,423.28		
存货	58,451,423.11	39,243,180.17		
其他流动资产	39,175,527.89	8,479,793.68		
预付账款	2,403,361,042.31	1,441,297,323.03		
其他应收款	177,196,247.39	38,477,474.67		
在建工程	495,442,327.99	304,276,103.27		
无形资产	819,411,144.63	102,749,052.13		
开发支出	966,000,000.00	591,296,117.78		
合同资产	0.00	17,456,042.74		
应付账款	35,034,861.31	49,423,377.68		
应付职工薪酬	59,164,122.97	15,136,443.21		
应交税费	1,264,986.71	48,195,497.27		
其他应付款	475,960,161.05	340,560,161.05		
一年内到期的非流动资产	600,000,000.00	4,000,000.00		
长期借款	180,000,000.00	180,000,000.00		
其他非流动负债	—	—		
所有者权益(或股东权益)	14,436,982,310.89	14,526,287,969.68		
实收资本(或股本)	25,000,000.00	25,000,000.00		
资本公积	1,000,000.00	1,000,000.00		
盈余公积	1,000,000.00	1,000,000.00		
未分配利润	11,434,982,310.89	11,520,287,969.68		
所有者权益合计	14,436,982,310.89	14,526,287,969.68		
负债和所有者权益(或股东权益)总计	16,172,478,104.57	16,802,434,595.28		

编制单位:昆明云内动力股份有限公司		
2021年09月30日		
单位:元		
项目	2021年09月30日	2020年12月31日
流动资产:		
货币资金	1,735,495,793.68	2,272,146,625.60
结算备付金		
拆出资金		